یہ قصہ اپنی تخلیق کے چونتیس سال بعد حسن طاعت سے روشناس ہوا۔ اُس وقت شاعر کو دنیا سے رخصت ہوئے پانچ سال ہو چکے تھے۔

بارہ ماہیہ نجم نسیخہ بمبئی:

صاحب کلام کے صاحبزادے اور جانشین اول مولانا محمد نصیر الدین کی اجازت اور محمد نصیب خاں اور فقیر محمد چشتی کے حسن اہتمام سے یہ مجموعہ ۱۲۹۲ھ/۱۸۷۵ء میں اشاعت پذیر ہوا۔ طاعت کی سعادت مطبع الحسینی در بھنڈی بازار، بمبئی کے حصے میں آئی۔ یہ مجموعہ ۲۸ صفحات پر مشتمل ہے۔ قرآن سے معلوم ہوتا ہے کہ کاتب نے شاعر کی بیاض سے یہ نسخہ کتابت کیا۔ کتابت کے دوران میں، اُس سے بعض اغلاط بھی سرزد ہوئیں، جو ما بعد نسخوں میں بھی در آئیں۔